
27.09.2022

1

Kdy se vám naskytne účtovat nově vzniklou společnost:

Copyright© 2022 Adéla Králová. Všechna práva vyhrazena. Neduplikujte ani nešiřte bez povolení.            https://adelakralova.cz

3 TIPY Z PRAXE
pro začínající účetní 3. Jak účtovat nově vzniklou společnost

1. Buď někde v účetní firmě, kde pracujete

2. Přijde někdo z rodiny, že chce založit s.r.o. 

3. Budete účtovat svou vlastní společnost, kterou zakládáte

Výhody:

Copyright© 2022 Adéla Králová. Všechna práva vyhrazena. Neduplikujte ani nešiřte bez povolení.            https://adelakralova.cz

3 TIPY Z PRAXE
pro začínající účetní 3. Jak účtovat nově vzniklou společnost

1. Začínáte od nuly 

2. Můžete si vše nastavit tak, jak vám vyhovuje 

3. Nemusíte hledat žádné zůstatky, přebírat účetnictví 

4. Nemusíte přecházet na nový účetní program 

5. Rostete společně s novou firmou

1

2



27.09.2022

2

Nevýhody:

Copyright© 2022 Adéla Králová. Všechna práva vyhrazena. Neduplikujte ani nešiřte bez povolení.            https://adelakralova.cz

3 TIPY Z PRAXE
pro začínající účetní 3. Jak účtovat nově vzniklou společnost

1. Může to být ze začátku trochu stres 

2. Můžete ze začátku trochu tápat a trápit se

3. Doporučuji najít si nějakou spřátelenou účetní (daňového poradce) na které se 

můžete obracet 

Kdy do toho jít, když si nejste jisti?:

Copyright© 2022 Adéla Králová. Všechna práva vyhrazena. Neduplikujte ani nešiřte bez povolení.            https://adelakralova.cz

3 TIPY Z PRAXE
pro začínající účetní 3. Jak účtovat nově vzniklou společnost

1. Máte kolem sebe někoho, na koho se můžete obrátit 

2. Je to obrovská zkušenost a příležitost, která jen tak nepřichází a je třeba ji využít

3. Jste na mateřské a máte podporu a hlídání 

3

4



27.09.2022

3

V jakém vztahu vůči firmě můžete být?

Copyright© 2022 Adéla Králová. Všechna práva vyhrazena. Neduplikujte ani nešiřte bez povolení.            https://adelakralova.cz

3 TIPY Z PRAXE
pro začínající účetní 3. Jak účtovat nově vzniklou společnost

1. na dohodu (jste např. na mateřské, zaměstnaní atd.) 

2. Jako OSVČ (podmínky založení koncesované živnosti účetní)

• Střední škola nebo rekvalifikační kurz + 5 let praxe 

• Vysoká škola + 3 roky praxe 

• Musíte mít odborného poradce, který bude zapsaný v ŽL

3. Na hlavní pracovní poměr 

Řekli jste ANO a teď čím začít?

Copyright© 2022 Adéla Králová. Všechna práva vyhrazena. Neduplikujte ani nešiřte bez povolení.            https://adelakralova.cz

3 TIPY Z PRAXE
pro začínající účetní 3. Jak účtovat nově vzniklou společnost

1. S kým budete jednat (jednatel, společník, hlavní ekonom, daňový poradce) 

2. Jak bude firma fungovat, co bude dělat za činnost

3. Budou se chtít stát plátci dph, umět jim poradit a vysvětlit, co to pro ně znamená

4. Vybrat účetní program

5

6



27.09.2022

4

Co bude majitel řešit na začátku?

Copyright© 2022 Adéla Králová. Všechna práva vyhrazena. Neduplikujte ani nešiřte bez povolení.            https://adelakralova.cz

3 TIPY Z PRAXE
pro začínající účetní 3. Jak účtovat nově vzniklou společnost

1. Jak z firmy dostat peníze 

2. Smlouva – smlouva o funkci jednatele, zaměstnanecká smlouva apod. 

3. V případě pracovní smlouvy (přihláška na FÚ, na zdravotní pojišťovnu jako 

zaměstnavatel i zaměstnance, na OSSZ jako zaměstnavatel, zaměstnanec, úrazové 

pojištění Kooperativa) 

4. Plátcovství dph – překročení obratu, dobrovolně 

5. Hrubý odhad nákladů a výnosů a případného zisku nebo ztráty 

6. Daňové a nedaňové náklady

7. Firemní peníze jsou peníze firmy!

Kam co přihlásit po založení společnosti?

Copyright© 2022 Adéla Králová. Všechna práva vyhrazena. Neduplikujte ani nešiřte bez povolení.            https://adelakralova.cz

3 TIPY Z PRAXE
pro začínající účetní 3. Jak účtovat nově vzniklou společnost

1. K dani z příjmů právnických osob 

2. Zaměstnanci: (kniha Verlag Dashöfer – Příklady a postupy pro mzdové účetní) 

• Zálohová nebo srážková daň 

• Jako zaměstnavatel na OSZZ a zdravotní pojišťovnu 

• Zaměstnance na OSSZ a zdravotní pojišťovnu 

• Zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele

3. Registrace k dph – dobrovolně, překročení obratu

4. Silniční daň 

7

8



27.09.2022

5

Účtování podle činnosti společnosti

Copyright© 2022 Adéla Králová. Všechna práva vyhrazena. Neduplikujte ani nešiřte bez povolení.            https://adelakralova.cz

3 TIPY Z PRAXE
pro začínající účetní 3. Jak účtovat nově vzniklou společnost

1. Prodej služeb – náklady na zakázky

2. Prodej výrobků – nastavit výrobu metodou A, B

3. Prodej zboží – metoda A, B 

Výběr účetního programu 

Copyright© 2022 Adéla Králová. Všechna práva vyhrazena. Neduplikujte ani nešiřte bez povolení.            https://adelakralova.cz

3 TIPY Z PRAXE
pro začínající účetní 3. Jak účtovat nově vzniklou společnost

1. Cenová relace 

2. Co budete účtovat – možnost dokupovat moduly 

3. Aby vám to vyhovalo a bylo uživatelsky příjemné 

4. Možnost exportovat výstupy 

5. Možnost importovat z jiných programů apod. 

9

10


